

Uwaga na objazdy!

Zmiana organizacji ruchu na trasie Strzelce Op. - Kędzierzyn-Koźle

Od soboty 17 czerwca została zamknięta dla ruchu odcinek drogi między Olszową i Zalesiem Śląskim.

Wszystko to w związku z modernizacją drogi wojewódzkiej nr 426 prowadzonej przez Zarząd Dróg Wo-

jewódzkich w Opolu. Po remoncie jezdnia będzie znacznie szersza, a tym samym bezpieczniejsza.

Na czas prac drogowych wyznaczony został objazd ze Strzelce Opolskich do Kędzierzyna-Koźla. Za-

mieszczony poniżej schemat wskazuje, jak powinniśmy jeździć do grudnia. Przewidywany termin zakończenia prac modernizacji drogi i przywrócenia ruchu na tym odcinku to 31.12.2005 r.



Będzie bezpieczniej dla rowerzystów i pieszych

Na spotkaniu 14 czerwca br. przedstawiciele samorządów gmin Strzelce Opolskich i Jemielnicy, starostwa strzeleckiego oraz sołectw Jemielnicy i Szczepanka przedyskutowali postulaty i sprawy priorytetowe związane z opracowaniem koncepcji i budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 426 na odcinku Piotrkówka - Strzelce Opolskie.

Po raz kolejny mówiono o nich 20 czerwca, podczas spotkania z reprezentantami władz samorządowych województwa opolskiego. Celem spotkania w Urzędzie Marszałkowskim było wpisanie tej inwestycji do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego woj. opolskiego, ustalenie stosownego montażu finansowego przedsięwzięcia i dyskusja co do charakteru umów jakie mają być sporządzone z samorządami wraz z określeniem partycypacji kosztów. W spotkaniu ze strony władz lokalnych powiatu strzeleckiego uczestniczyli: Józef Swaczyna - starosta strzelecki, burmistrz Strzelce Opolskich - Krzysztof Fabianowski oraz Joachim Jelito - wójt Jemielnicy, natomiast ze strony samorządu województwa: Andrzej Kasiera - członek Zarządu Woj. Opolskiego oraz Bogdan Poliwoda - dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Bezpośrednio na spotkaniu okre-

ślono, że inwestycja ta kompleksowo pochłonie około 80 tys. zł. Ustalono również, że wszystkie 4 zainteresowane podmioty (mowa o Starostwie Strzeleckim, Urzędzie Miejskim w Strzelcach Op., Gminie Jemielnicy i Urzędzie Marszałkowskim) będą w równym udziale partycypować w wydatkach poniesionych na inwestycję, tj. po 25% każdy. Ponieważ rozpoczęcie działań związanych z budową ścieżki rowerowej wymaga uruchomienia procedury przetargowej dla wyłonienia projektanta i wykonawcy robót, ustalono również, że każdy samorząd do końca czerwca zabezpieczy w swoim budżecie kwotę 20 tys. zł na realizację zamierzonych działań, przy czym organem wiodącym i realizującym inwestycję będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu - jako zarządcą i jednocześnie administrator drogi nr 426. Samorządy z naszego powiatu, zainteresowane budową ścieżki rowerowej, podpiszą wkrótce stosowne umowy z Zarządem Województwa Opolskiego i prześlą środki na zasadzie prefinansowania.

Rowerzyści już nie mogą się doczekać oddania do użytku przeznaczonej dla nich ścieżki. Wreszcie zmniejsza się ich obawy o potrącenie na tym odcinku przez samochód.

/s/

Bezpłatny kurs przedsiębiorczości dla gimnazjalistów!

Pakiet Wrześniowy 2005/2006

To już V edycja kursu organizowanego przez Fundację KOMANDOR. Patronat nad projektem objęli: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Gospodarki i Pracy, Opolski Kurator Oświaty, Pomorski Kurator Oświaty i Zachodniopomorski Kurator Oświaty.

Kolejna edycja multimedialnego kursu przedsiębiorczości dla gimnazjalistów rozpocznie się już we wrześniu. Przez cały rok szkolny (22 spotkania, 90 minut tygodniowo) uczniowie pracować będą w oparciu o lekcje multimedialne dostarczone przez Fundację na płytach CD-ROM.

W trakcie zajęć uczestnicy poznają zagadnienia związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Zadaniem gimnazjalistów jest stworzenie i zarządzanie miniprzsiębiorstwem, przygotowanie zestawów artykułów szkolnych oraz wypromowanie ich w Internecie. Grupa uczniów opiekuje się nauczyciel bezpłatnie przeszkolony przez Fundację, który otrzymuje niezbędną pomoc i materiały.

Wszystkie materiały multimedialne do projektu oraz szkolenia są bezpłatne!

dok. ze str. 7

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

śp. Wenera Małka

Rodzinie, Przyjaciółom
oraz Współpracownikom

składają
Zarząd i Rada
Powiatu Strzeleckiego

Pani Janinie Gurbie

Pielęgniarcze Przełożonej
Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
Rada i Zarząd Powiatu Strzeleckiego

Pielęgniarcze Przełożonej
Szpitala Powiatowego w Strzelcach Opolskich

Janinie Gurbie

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Strzelcach Opolskich oraz współpracownicy

Powiat strzelecki – lokomotywa rozwoju czy peryferie województwa?

dok. ze str. 1

nym do Państwa piśmie dotyczącym uwag do projektu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego na lata 2000 – 2015. Nie możemy pogodzić się z tezą, że rozwój aglomeracji opolskiej jest równoważny z rozwojem Opolszczyzny.

Choć strategia jest dokumentem ogólnym, nie powinna tracić charakteru konkretnego planu, zbioru celów i narzędzi do ich osiągnięcia. Tych ostatnich nie znajdujemy w proponowanym projekcie. Zapisy w stylu: „Konieczne jest opracowanie i wdrożenie zestawu działań na rzecz wzrostu liczby podmiotów gospodarczych, zwłaszcza w obszarze małych i średnich przedsiębiorstw. Powodzenie tych działań wymaga rozwoju instytucji okołobiznesowych, wspierających rozwój gospodarczy. Strategia przewiduje inicjowanie, a nawet bezpośrednie kreowanie podmiotów otoczenia biznesowego, głównie z zakresu doradztwa, wspierania przedsiębiorczości, oferowania konkurencyjnych instrumentów finansowych oraz marketingu regionalnego.” Nie wskazuje to na żadne konkretne zamierzenia, a jedynie stwierdza oczywiste fakty.

W dziale III p.1. „Podniesienie standardu infrastruktury komunikacyjnej” postulujemy wpisanie do wprost, że priorytetem będą drogi dojazdowe do węzłów autostrady. W tym samym dziale brak jest zapisów o ochronie czystości powietrza, same zapisy wspominające o „elimi-

nacji uciążliwych i niebezpiecznych źródeł energii” są naszym zdaniem niewystarczające. Zwracamy też uwagę na sytuację gmin obciążonych sąsiedztwem aglomeracji przemysłowych, które jednocześnie mają pełnić rolę zielonych oaz dla tych jednostek.

Istotnym jest również, aby zawrzeć w strategii zapisy o niezbędnej rewitalizacji terenów poprzemysłowych oraz zabudowanych substancją zabytkową, a także o rekultywacji terenów skażonych.

Biorąc pod uwagę, jak istotnym problemem staje się zapewnienie dostaw wody pitnej, sugerujemy, aby obok ochrony wód zbiornika GZWP 333 wpisać w strategię zbiornik GZWP 335, a w ramach systemowej gospodarki odpadami i ściekami jasno określić sposób realizacji strategii w zakresie sanitacji gmin.

Reasumując, w strategii brak jest wskazanych kierunków rozwoju i narzędzi do osiągnięcia jej celów, jest natomiast zbiorem postulatów. Ukierunkowanie dokumentu zgodnie z zasadą „co dobre dla Opola - dobre dla wszystkich” i przekonanie, że stolica regionu będzie motorem jego rozwoju, wydaje się nam niczym nie uzasadnione. Dokument ten stawia nas powiat w roli peryferyjnej dla regionu i skłania do zastanowienia się nad wspólnotą celów jakie chcemy osiągać.”

Józef Swaczyna
Starosta Strzelecki